Elle laissait à découvert son épaule droite, pour que l’on puisse mieux apprécier la naissance de son cou, caressé par une boucle ondulée de ses cheveux. Elle portait des bijoux de prix. Une perle à chaque oreille et un collier en or, fin et mince, autour du cou, qui soutenait un camée. Un bracelet d’or et d’ivoire au poignet droit. Toutefois, comme beaucoup de jolies femmes, elle craignait, plus que de raison, de vieillir.

Voilà pourquoi elle fut vivement impressionnée par la magie de Pardalas et qu’elle désirait en discuter avec Tiburce Dexter.

– Ma requête te surprendra sûrement, fit-elle à mon maître en recevant son baiser de bienvenue. Mais je brûle de connaître la composition du breuvage magique de Pardalas. J’envie notre chère Vetilia d’avoir rencontré un

incidisse inuideo. Quinquaginta annis iuniorum fieri, finge animis!

– Cum uiginti duo tantum, inquit C. Dexter, annos nata sis, in te uim eius potionis non fingere decet, nam corpus animaque tanta iuuentute redeunte commota nescirent quo fugerent.

– Quam stultus, inquit Paulina cachinnans, aliquando uideris. Non audeo de hoc cum Vetilia loqui, nam magi arcana obtinere cupiet. Quoniam autem illa multum uteris, num ab illa potionis compositionem subripere potes? Scio enim quantum res latentes detegere ac iudicii intellegentis esse possis.

– At, inquit Dexter, cur a Vibiano id non exquiris. Is enim haruspex Clusinus cum Vetilia adsidue est, nisi fallor. Heri is, cum Pardalas artem suam demonstrabat, feridos ad illam oculos adiciebat. Nonne equus Troianus tibi apud Vetiliam esse potest?

– A Vibiano exquiram? inquit Paulina. Sed nullum auxilium mihi dare potest, nam hodie mane Roma in Etruriam profectus est. Adde illum superbissimum esse, atque etiam, ut ferunt, aere alieno oppressum. Cui iste, rogo, pecuniam debet? Vetiliae, ecce! Unam uero spem habens se Vetiliam uxorem ducturum et nouas tabulas facturum, illam ambit. Est immunis ac cupidus homo. Non mihi placet. Postremo ab Etruscis alienor, quorum multi sunt qui in portentis credant et inuidiosa sacra colant et magiam tætram.

– At tamen, inquit C. Dexter, Paulina carissima, cum magia ad iuuentutem redditam adinet, consentiens de beneficio eius mihi uideris.

– Inter se, inquit Paulina, differunt. Si magia bene uales et reuiescis, in ea utilitas ac beneficium est. Quod ualde cum Tuscis maleficiis discrepat. Nonne es, mi Dexter, tam intellegens quin rerum subtilitates percipias.

– Certè, inquit C. Dexter, percipio, sed præfiscini dixerim Pardalæ magiam in nostram tantum credulitatem inniti et decet te animo sedato id oblectamentum habere. Etenim longe abest ut existimem aliqua re potionem magicam uigere nisi nos oblectet.